1

   Постановление Брянской городской администрации
от 16.04.2018 №1060-п

О  внесении  изменения  в  Положение
о     порядке    проведения      аукциона
на право размещения нестационарных
торговых    объектов   на    территории
города Брянска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Решением Брянского городского Совета
народных депутатов от 27.06.2012 № 803 «О принятии Положения о
порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории
города Брянска»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения аукциона на право

размещения нестационарных торговых объектов на территории города
Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской
администрации от 02.08.2017 № 2720-п, следующее изменение:

- абзац 9 пункта 2.37 Положения изложить в следующей редакции:

«Оплата оставшейся суммы цены лота на право размещения
нестационарных торговых объектов Победителем аукциона
производится:

- для специализированных автоприцепов, лотков, палаток и иных
нестационарных торговых объектов в течение 15 рабочих дней со дня
получения выписки из протокола о результатах аукциона;

- для киосков, павильонов, торговых автоматов (вендинговых
автоматов) возможна оплата единовременно в течение 15 рабочих дней
со дня получения выписки из протокола о результатах аукциона,
или     в течение 5-ти лет ежеквартально равными долями  до 05 числа

2

месяца следующего за кварталом со дня получения выписки из
протокола о результатах аукциона  в случае подачи в отдел по
организации торговли, общественного питания и бытовых услуг
Брянской городской администрации заявления о рассрочке оплаты.»;

- абзац 15 пункта 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
«Задаток для участия в аукционе устанавливается:
- для  специализированных автоприцепов, лотков, палаток и иных

нестационарных торговых объектов в размере 50% от начальной цены
лота;

- для киосков, павильонов, торговых автоматов (вендинговых
автоматов) в размере 30% от начальной цены лота.».

2.Отделу учета, контроля и отчетности Брянской городской
администрации (Варивода Н.В.):

- предоставлять в отдел по организации торговли, общественного
питания и бытовых услуг Брянской городской администрации
(Канаева О.Н.) документы, подтверждающие поступление (зачисление)
денежных средств в доходную часть бюджета города Брянска от
победителей аукционов.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

 4.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. заместителя Главы городской администрации Л.А. Гончарову.

Глава  администрации                                                       А.Н. Макаров

Исп. Алейникова М.Г.
тел.723180

И.о. заместителя Главы
городской администрации                                                 Л.А. Гончарова

И.о. начальника  отдела
делопроизводства                                                                   В.И. Богданова

Руководитель  аппарата
Брянской городской
администрации                                                                      Г.А. Шаповалов